
 

 

令和５年１１月２４日 
 

郡市区等医師会 御中 
 

大阪府医師会長 
(公印省略)   

 
 

日本医師会の広報活動について 
 
 

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、日本医師会では、コロナ禍における医療従事者の努力を伝えることを目

的に写真データを募集されます。会員の先生方が発熱外来などで防護服等を着
用の上、検査・診療されている様子や集団接種会場などでコロナワクチン接種に
あたられた様子などを日医に送信いただきたく存じます。 
集められたデータは、国民向けシンポジウム「新たな感染症に立ち向かうため

に～新型コロナの教訓を踏まえて～（仮）」 （来年２月に日医公式YouTubeチャ
ンネルに掲載予定）等で活用されるとのことです。 
なお、写真データ （ＰＮＧ、ＪＰＥＧのファイル形式）につきましては、12

月27日（水）までに下記宛にメールでお送りいただきますようお願いいたします。 
写真の送付は１人何枚でも可能で、送付の際には簡単な説明の付記をお願い

いたします。また、データの返却はされませんので、ご了承ください。 
貴会におかれましては、会員の先生方にご周知いただきますよう、お願い申し

上げます。 
 
 

＜問い合わせ・データ送付先＞ 

日本医師会広報課（担当：田中様、芝様、鑓田
や り た

様） 

☏03－3942－6483 
Eメール kouhou@po.med.or.jp 

 
 
以上、ご高配のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 

 

 

 

 

＜担当＞ 大阪府医師会広報課（飯尾） 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7013 FAX: 06-6766-2872 


